续合格通知书》，准予了有关六项专利申请权人的变更申请，变更后该等专利的申请权

人仅为大新药业。

已履行完毕

北大医疗

发行股份的限售承诺：北大医疗承诺，在本次非公开发行中所认购的北大医药股份自发

行结束之日起36个月内不进行上市交易或转让。

已履行完毕

北大医疗

划拨土地上房屋拆迁损失补偿的承诺： 鉴于大新药业部分房屋建设在依法取得的划拨

土地上， 且已纳入本次重大资产重组评估范围， 若该等房屋因政府收回划拨地而被拆

迁，并给大新药业造成实际损失，北大医疗承诺以现金方式对大新药业进行等额补偿。

已履行完毕，注1

北大医疗

关于搬迁补偿的承诺：根据重庆市人民政府的有关规定，大新药业自2009年开始筹备

计划搬迁事宜。北大医疗为此出具承诺函。根据该承诺函，如大新药业搬迁结束后，北大

医药持有的90.63%的大新药业股份的股东权益价值低于本次交易目标资产的评估值，

或者本次搬迁对大新药业2009年正常盈利水平产生影响，导致大新药业2009年净利润

低于盈利预测净利润，北大医疗均承诺就不足部分以现金方式全额补偿北大医药。

已履行完毕，注2

注1： 由于公司于2015年11月23日以协议方式将持有的涉及原料药业务的子公司大新药业

92.26%股份转让给公司控股股东西南合成医药集团有限公司（以下简称“合成集团” ），并于2015年

11月24日完成标的资产过户，合成集团为大新药业的控股股东。 根据合成集团出具的《声明》，若因搬

迁及拆迁导致大新药业出现损失，将不对北大医药追偿，故公司视北大医疗已履行完毕“划拨土地上

房屋拆迁损失补偿的承诺” 。

注2：根据天职国际会计师事务所有限公司出具的《盈利预测审核报告》（天职蓉专字［2008］第1

号），预计大新药业2009年度可实现的净利润1,949.74万元。 经核查，截至2009年12月31日，大新药业

实际净利润为2,014.54万元，其承诺的净利润已经全部实现，北大医疗无需就2009年净利润的实现情

况向北大医药进行补偿。

根据合成集团出具的《声明》，若因搬迁及拆迁导致大新药业出现损失，将不对北大医药追偿，故

公司视北大医疗已履行完毕“关于搬迁补偿的承诺” 。

《声明》 的具体内容请参见公司于2018年8月2日在 《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到控股股东声明的公告》。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为2018年8月16日(星期四)。

2、本次解除限售股份数量为24,008,494股，占公司总股本的4.03%。

3、本次解除股份限售股东共计1名。

4、本次股份解除限售及上市流通的具体情况如下表所示：

序号 股东全称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 备注

1 北大医疗产业集团有限公司 24,008,494 24,008,494

合 计 24,008,494 24,008,494

四、本次解除限售前后公司股本结构变动情况

股份类型

本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 24,010,483 4.0287% -24,008,494 1,989 0.0003%

二、无限售条件股份 571,976,942 95.9713% 24,008,494 595,985,436 99.9997%

三、股份总数 595,987,425 100.0000% / 595,987,425 100.0000%

五、申请解除股份限售股东对解除限售股份的持有意图及减持计划

1、北大医疗在本次限售股份解除限售后的六个月内，暂无出售本次解除限售流通股的计划。

2、如未来北大医疗出售所持解除限售流通股，将严格遵守证监会、证券交易所及证券登记结算公

司的相关规则，并且根据证监会及证券交易所规定通过上市公司及时履行相应的披露义务。

六、财务顾问核查意见

经核查，民生证券股份有限公司认为：本次申请解除限售股的上市流通符合《中华人民共和国公

司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的规定；该部分

限售股份解除限售数量、上市流通数量及时间符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承

诺；截至本核查意见出具之日，公司与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整，持有限售股份

的股东不存在违反北大医药发行股票购买大新药业部分股权时所做出的承诺的行为； 本次限售股份

上市流通不存在实质性障碍， 财务顾问民生证券股份有限公司对北大医药股份有限公司本次限售股

份上市流通无异议。

七、其他事项

1、截止本公告日，本次申请解除限售的股东不存在对上市公司的非经营性资金占用情况。

2、截止本公告日，公司未对本次申请解除限售的股东提供担保，不存在违规担保等损害上市公司

利益的行为。

八、备查文件

1、解除股份限售申请表；

2、股本结构表、限售股份明细表；